
Nr 30—34 Bankoutskottets utlåtande nr 30 år 1970 1

Nr 30

Utlåtande i anledning av motioner om tillsättande av begärd ut
redning angående mindre och medelstora företag.

I de likalydande motionerna I: 499 av herr Bohman m. fl. och II: 575 av 
herr Holmberg m.fl. hemställes att riksdagen skall i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla »att den utredning angående små och medelstora företag som 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t den 9 april 1969 (rskr. nr 111) hem
ställt om snarast måtte tillsättas».

Av riksdagen begärd utredning

Vid sin behandling 1969 av motioner om utredning angående mindre och 
medelstora företag uttalade utskottet (uti. nr 10) att en i statlig regi be
driven kartläggande och sammanfattande utredningsverksamhet rörande 
dessa företag, särskilt inom industrin, skulle vara av stort värde. Den borde 
avse strukturförhållanden samt tekniska, ekonomiska, administrativa och 
marknadsmässiga problem etc. och syfta till att förbättra underlaget för 
statliga och privata service- och stödåtgärder, som kan främja dessa före
tags utveckling. Utskottet föreslog enhälligt att riksdagen hos Kungl. Maj:t 
skulle hemställa om utredning angående mindre och medelstora företag och 
riksdagen beslöt i enlighet härmed. Det borde enligt utskottet ankomma på 
Kungl. Maj :t att närmare pröva formerna för utredningsverksamheten. Ut
skottet nämnde därvid möjligheten att denna i framtiden knöts till statens 
institut för hantverk och industri men framförde också tanken att en sådan 
verksamhet skulle kunna bedrivas i anslutning till det näringspolitiska 
rådet.

Motionerna
Utgångspunkten för motionärerna är att de små och medelstora företa

gen spelar en betydelsefull roll i det svenska näringslivet. Motionärerna 
anser att dessa företag under senare år ställts inför ökande problem i olika 
avseenden, och de framför en rad förslag som syftar till att förbättra situa
tionen. Därvid behandlas åtgärder som berör finansieringsförhållanden, 
företagsutbildning, exportförutsättningar etc. Motionerna mynnar ut i kra
vet att den av riksdagen förra året begärda utredningen snarast skall till
sättas.
1—Bihang till riksdagens protokoll 1970. 8 saml. Nr 30—34



2 Bänkoutskåttets? utlåtande nru30 år; 1970

Delegation för de mindre och medelstora företagen

Kungl. Maj:t bemyndigade den 20 mars 1970 chefen för industrideparte
mentet att tillkalla en delegation, bestående av nio sakkunniga, med upp
drag att bereda frågor rörande de (mindre och medelstora företagens pro
blem.

I direktiven till,.delegationen anför departementschefen att den ekono
miska utvecklingen .med ökad .internationell konkurrens, ökad stordrift, 
snabbare teknisk utveckling etc. medför problem som särskilt de mindre 
företagen ,kan ha svårigheter att bemästra..'Problemen anges kunna gälla 
kapitalförsörjningen, och frågor, som marknadsföring, teknisk, utveckling,; 
utbildning tpch administration.»

Departementschefen, erinrar om,,åtgärder som från statsmakternas sida 
vidtagits för att stödja de mindre och medelstora företagens utveckling;och 
framhåller att dessa företags intresseorganisationer under senare tid ökat 
sina ansträngningar för att förbättra sin utredningsverksamhet och utveckla 
den bransch- och intressemriktädé servicen -till'1 taedlemsföretagen.

Efter.att.,ha åberopat riksdagens hemställan,.om-utredning anför depar
tementschefen,' att visst utredningsarbete rörande de mindre »och; medelstora 
företage/i pågår på olika håll. Detta arbete betecknas,, dock som relativt 
splittrat .och,, föga samordnat. Departementschefen anser det i första hand. 
vara angeläget, att få en kartläggning, samordning och komplettering av den, 
pågående utredningsverksamheten. För att åstadkomma, en mera kontinu
erlig-uppföljning, bör. i istället för .emengångsutredning en särskild delega-, 
tion»tillsätta st

Delegationens uppgift anges; vara att verka,för. en samordning gv.demtc 
redningar som; huvudsakligen berör den mindre: och medelstora »företag* 
saanheten. och» att bedöma behovet,av och föreslå- kompletterande, utred-.: 
ningaiv- Delegationen, skall vidare lämna synpunkter och avge förslag i frå*. 
gor som.rör de mindre och medelstora företagen..

Kartläggningen av och insatserna, för den mindre och medelstora före
tagsamheten anses böra ske i samarbete mellan staten och berörda intres
senter. I delegationen avses därför ingå representanter för både offentliga 
organ och enskilda intresseorganisationer på området i fråga.

Utskottet

På -förslaigcav bankoutsköttet hemställde riksdagen förra.året hos .Kung};, 
Maj rt:; om . utredning angående mindre och medelstora (företag. Utskottet 
uttalade därvid : att.. formerna för utredningsverksamheten .fick'.närmare 
prövas av Kungl,. Maj :t. Chefen för industridepartementet har tden 20 mars 
19SO, idv.su efter debatt'.de nu behandlade motionerna väcktes, bemyndigats 
att tillkalla en delegation med uppgift att bereda frågor rörande de mindre
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och medelstora företagens problem. I denna avses ingå såväl representan
ter för offentliga organ som företrädare för berörda intresseorganisationer.

Då beslut sålunda fattats om att ett organ för den av riksdagen begärda 
utredningsverksamheten skall komma till stånd, saknas anledning till den 
av motionärerna föreslagna åtgärden. Utskottet hemställer därför

att riksdagen avslår motionerna I: 499 och II: 575.
Stockholm den 23 april 1970

På bankoutskottets vägnar:

NILS STÅHLE

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Åkerlund 

(m), Larfors (s)*, Stadling (s) och Annerås (fp);
från andra kammaren: herrar Franzén i Motala (s), Bengtsson i Lands

krona (s)*, Börjesson i Glömminge (ep), Rask (s)*, Fridolfsson i Rödeby 
(s), Löfgren (fp) och Åsling (ep)*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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